EDITAL N°51, DE 11 DE JULHO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONVOCAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE
BOLSISTAS PELO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

ATUAÇÃO NAS ATIVIDADES DOS CURSOS OFERTADOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - COORDENADOR GERAL E COORDENADOR

ADJUNTO

        HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES - RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que lhe
confere o Decreto de 06 de fevereiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União no dia 07 de fevereiro de
2024, seção 2, página 01, torna pública a abertura do resultado preliminar de homologação das inscrições,
apresentado pela comissão de seleção interna para contratação temporária e cadastro de reserva de
Coordenador(a) Geral e Coordenador(a) Adjunto(a) para atuar no Programa Universidade Aberta do Brasil
(UAB)  no âmbito do Ins tuto Federal do Paraná (PORTARIA DE PESSOAL DEAC/GR/IFPR Nº 1141, DE 05 DE
JUNHO DE 2024):

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:
1.1 Para a vaga de coordenador Geral UAB ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo
descriminadas:

Candidato(a) Inscrição

Heliza Colaço Goes INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Katrym A. Bordinhão dos Santos INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA*

Luciana dos Santos Rosenau INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Roberta R. Sotero Costa INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Roberto José Medeiros Junior INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Tangriane Hainiski Ramos INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Vania Carla Camargo INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

* Candidata deve apresentar documento comprobatório de experiência mínima de 03 (três) anos, conforme
descrito nos itens 4.2 e 6.6.2 do Edital.

 1.2. Para a vaga de Coordenador adjunto UAB ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo
discriminadas:

Candidato(a) Inscrição

Heliza Colaço Goes INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Boletim de Serviço Eletrônico em
11/07/2024

Edital 51 (3069672)         SEI 23411.009007/2024-36 / pg. 1

Katrym A. Bordinhão dos Santos INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA*

Luciana dos Santos Rosenau INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Roberta R. Sotero Costa INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Roberto José Medeiros Junior INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Tangriane Hainiski Ramos INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Vania Carla Camargo INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

* Candidata deve apresentar documento comprobatório de experiência mínima de 03 (três) anos, conforme
descrito nos itens 4.2 e 6.6.2 do Edital.

3. Conforme Edital IFPR nº 40/2024 e suas alterações qualquer candidato poderá interpor recurso ao presente
resultado dentro do prazo previsto no cronograma do referido edital (dia 12/07/2024 até às 23:59 horas),
exclusivamente através do envio de e-mail para o endereço eletrônico diretoria.ead@ifpr.edu.br

Curitiba, 10 de julho de 2024.

Curitiba, 11 de julho de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA, Reitor,
em 11/07/2024, às 16:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3069672 e o código CRC 6DBE98D1.

Referência: Proces s o nº 23411.009007/2024-36 SEI nº 3069672

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | GR/DEAC/IFPR-DEAC/GR
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Edital 51 (3069672)         SEI 23411.009007/2024-36 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 51 (3069672)